Муниципальное общеобразовательное
учреждение средняя школа № 2 р.п. Новоспасское

(МОУ СШ № 2 р.п. Новоспасское)

ПРИКАЗ
от 27.08.2024 г. №341

р.п.Новоспасское

О составе комиссии общественного (родительского) контроля
за организацией и качеством школьного питания

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 01.03.2020
№47-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых
продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации» в части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества
пищевых продуктов»; Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской
Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания в общеобразовательных
организациях» от 18.05.2020г; Положения о родительском контроле организации и качества
питания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию общественного (родительского) контроля для осуществления

действительного контроля за организацией и качеством питания детей, с правом их прохода на
пищеблок (при обязательном условии соблюдения ими требований санитарного законодательства)
в следующем составе:
Председатель комиссии:
-Пузырева А.С., заместитель директора по УВР.
Члены комиссии:
-Свойкина С.В.- диспетчер по питанию.
Представители родительской общественности школы:
-Машаева М.В.;
-Мукальянц Т.П.;
-Самаркина А.Н.;
-Борисова IjpC.
2.Комиссии общественного (родительского) контроля осуществлять:

-контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований продуктов питания
поданной заявке;
-контроль за качеством полновесностью порций готовой продукции;
-соответствие меню;
-за организацией приема пищи обучающихся;
-обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной гигиены и
санитарного состояния пищеблока;
-соблюдение графика работы столовой.
3.Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения на

общешкольных родительских собраниях.
4.Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя директора по УВР

Пузыреву А. С.

Директор школы
Пузырева А.С., заместитель директора по УВР,
89041866507, nspshk2 zamvosp@mail.ru

mailto:zamvosp@mail.ru

С приказом ознакомлены:
Заместитель директора по УВР
Диспетчер по питанию
Представители родительской общественности

I  у .  o s

4 Ш

ы'4.0%.

А.С.Пузырева
В.Свойкина
.В.Машаева

Т.И.Мукальянц
А.Н.Самаркина
Н.С.Борисова

В дело № 01.10 за 2024 год
Секретарь учебной части

Ю.А.Бикмаева
27.08.2024 г.